
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E R A Z IONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.27 

 

OGGETTO:Approvazione consuntivo Compagnia Barracellare di Aritzo 1° e 2° semestre 2017 ( 

art. 17 - comma 6° - L.R. 25/88)      
 

 

L’anno duemiladiciotto addì diciannove del mese di aprile alle ore dieci e minuti trenta in 

Cagliari , regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Mameli Gualtiero - Sindaco  Sì 

2. Meloni Antonio - Assessore  Sì 

3. Pili Giuseppe Michele - Assessore  No 

4. Daga Salvatore - Assessore No 

5. Paba Katia - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Santus Claudio Alberto il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

VISTA la legge regionale n.ro 25/88 - art. 17 - comma 6 - 7,  disciplinante l'organizzazione ed 

il funzionamento delle Compagnie Barracellari - 

 

VISTO il vigente  regolamento comunale  sulla Compagnia Barracellare di Aritzo, approvato 

con atto consiliare n.ro 169 dell'8 luglio 1989, esecutivo a tutti gli effetti di legge; 

 

VISTO il consuntivo dell’esercizio  PRIMO E SECONDO SEMESTRE 2017, presentato dal 

Capitano relativa alla gestione contabile della Compagnia Barracellare di Aritzo, 

contabilmente gestito attraverso la Tesoreria comunale presso il Banco di Sardegna di Aritzo 

(conto corrente bancario n. 11800) e tramite il Servizio Banco Posta c/c n° 10299089,  in 

ossequio al comma 4°, articolo 17, L.R. n.ro 25/88; 

 

CONSIDERATO che è necessario, così come previsto dalla normativa vigente, provvedere 

all'esame ed all'approvazione dei rendiconti suddetti; 

 

 

 

 RICHIAMATO l'articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 

ACQUISITI i pareri previsti dall'art. 49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000; 

 

Con votazione unanime; 

 
D E L I B E R A 

 
DI APPROVARE la rendicontazione dell’esercizio  PRIMO E SECONDO SEMESTRE 2017  

relativa alla gestione contabile della Compagnia Barracellare di Aritzo, che presenta in sintesi 

le risultanze contabili  sotto evidenziate: 

 
***    PRIMO  SEMESTRE 2017    *** 

 

DEPOSITO C/C  BANCARIO N° 11800 –  BANCO DI SARDEGNA – ARITZO – 

 

1. USCITE         EURO             2.553,45 

2. ENTRATE          EURO            758,11 

3. FONDO CASSA AL  01.01.2017              EURO       15.930,95 

SALDO   ATTIVO AL    30.06.2017                 EURO               14.135,61 

 

Allegate fotocopie estratti conto Banco di Sardegna 

 

***    SECONDO  SEMESTRE 2017    *** 

 

DEPOSITO C/C  BANCARIO N° 11800 –  BANCO DI SARDEGNA – ARITZO – 

 

4. USCITE         EURO             7.410,12 

5. ENTRATE          EURO        9.500,00 



6. FONDO CASSA AL  01.07.2017              EURO       14.135,61 

SALDO   ATTIVO AL    31.12.2017                    EURO             16.225,49 

 

Allegate fotocopie estratti conto Banco di Sardegna 

 

 

DI TRASMETTERE la suddetta rendicontazione all'Assessorato Regionale Enti Locali così 

come previsto dal comma 7° - art. 17 - Legge Regionale n.ro 25/88; 
 

 

 

PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

Il sottoscritto , VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIME ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, il seguente parere: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO     

(Gualtiero Mameli  ) 

 

  

   



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.TO Mameli Gualtiero 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Dr. Santus Claudio Alberto 

___________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal ___20.4.2018________________, come prescritto dall’art.124, 1° e 

2° comma, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Aritzo , lì _____20.4.2018_______________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

a.manca 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è 

stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

� X Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n.267. 

 

� Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

Aritzo, lì_______20.4.2018_____________________ 

Il Segretario Comunale 

Dr. Santus Claudio Alberto 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

� X E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal 20.4.2018…………………… al 

……………………, senza reclami.  

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

� Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

Il Segretario Comunale 

Dr. Santus Claudio Alberto 

 

 


